Beliau bernama Muhammad bin Idris bin Abbas bin utsman bin syafi’ seorang
faqih, naashirus Sunnah yang nasabnya bersambung kepada Rasul yaitu pada
keturunan bani Muthalib yang merupakan saudara hasyim yang merupakan ayahnya
Abdul muthalib26. Beliau dilahirkan di kota gazah daerah Asqalan palestina sekarang
pada tahun 150 H / 767 M yang mana ayahnya telah meninggal dunia terlebih dahulu
sehingga beliau diurus oleh ibunya dalam keadaan yatim27.

Selanjutnya beliau berguru kepada mufti mekah yang bernama muslim bin
khalid al janziyyi, Daud bin Abdurrahman Al-Athar Muhammad bin Ali bin syafi yang
merupakan pamannya, Abdurrahman bin Abi Bakr Al-Mulaiki Sufyan ibn Uyainah ,
dan fudhail bin iyyadh28 yang semua merupakan ulama terkemuka di kota Mekkah.